catholicā & applicā ecclīā. ¶ Respōdit ad hoc dñs bñs dīct⁹ dicēs: q̄ nō ē imputādus error ecclie catholice: si aliqd̄ difiniat papa: vel ecclīa: vel cōciliū generale nō p̄tinens ad fidēi mores: qđ pro tūc qñ diffiniebat: nō facta plena discussiōe fuit diffinitū: qđ tñ postea per diligētē inq̄sitiōne factā appet cōtrariū esse verū frequēter enī cōtigit: qđ multa p̄us determinata per cōciliū vel per papā: sunt postea reuocata: sicut patet per supradicta: & maxime in casib⁹ vbi sacra scriptura loquīs oīo clarez er̄psse. Unde talibus liberū est absq̄ nota heretice prauitatis oppīri cōtraria: aī ecclie determinationē sub articulo fidei posita: vnde sicut in dño nicolao nō fuit erro: p̄nitiosus: sed venialis ex causis supradictis: nec in sequētib⁹ ē aī determinatiōez dñi ioānis. Qđ at fuerit pctm̄ veniale in ecclīa circa p̄ntez materiā v̄l̄ alia: nō ē incōueniēs. Nā cū dicit apl̄us qđ r̄ps sibi exhibuit ecclīaz nō hñtē maculā neq̄ rugā: debet itelligi de ecclīa triūphāte: nō de militāte: vt dicit aug. i.li.retractionū. ¶ vii. ipugnatio ē: qđ dicūt: qđ i decretali exiit cōtinet: qđ i reb⁹ tpalib⁹ ē cōsiderare p̄petratē: possessionē: vsū fructū: ius v̄fēdi: & simplicē v̄sum facti: & vltimo tāq̄z necessario eget vita mortaliū: licet alijs carere possit qđ nulla pōt eē pfessio q̄ a se vsū necessarie substētatiōis excludat: q̄ inq̄z vsus nō iuris s̄z facti tñmo do nomē hñs: qđ facti ē tñ i vtēdo p̄bet vtētib⁹ nihil iusris. Rñdit ad hoc dñs bñs dicens qđ non valet: qđ quo ad illa: dicta decretalis ē correcta & emēdata rōnabilit̄ per illū q̄ pōt: & ita cum ex statuto correcto & emendato quo ad illa q̄ sūt correcta & emēdata arguāt: eoꝝ dicta nō cōcludūt. ¶ viii. ipugnatio ē: qđ dicūt q̄ multi romani pōtifices i reb⁹ tpalib⁹ vsu cōsumptibilib⁹ & nō cōsumptibilib⁹ vsu q̄ fr̄ib⁹ minorib⁹ offerunt: dant: vel cōcedunt do miniu romane ecclie suauerūt vsu tñmb⁹ simplicis facti ipis fr̄ib⁹ derelicto. ¶ Rñdit ad hoc dñs bñs dicens: qđ hoc fecerūt alijs sūmi pōtifices de reb⁹ q̄ nō cōsumūt vsu.

Dñs autem nicola⁹ fecit hoc de oib⁹ reb⁹: suppones tū dictū suū correctiōi romani pōtificis: et sic dñs ioānes tā er auctoritate iuris qz ex auctoritate eirefusa p dictū suū pdecessore cōtrariū multis rōnib⁹ oñdit et determinauit. ¶.ir.ipugnatio ē: qz dicūt q roman⁹ pōtifer diffiniuit ca rétiā talis dñij ee scām et meritoria et sic xp̄s et apli viā pfectiōis oñdētes abdicationē hui⁹ dñis docuerūt et q caretia talis dñij nō ē infructuosa dño cū sit meritoria aceter na et pfessioni paupum oportuna. ¶ Rñdit ad hoc dñs bñs dicēs q illud qd hic dicūt correctū ē rōnabilr p illū q hoc corrigere poterat et debebat oñdēdo ee ipossibile i talib⁹ reb⁹ vsum facti separi a dñio et q si sepař dñiū: eēt verbale simulatū et enigmaticū. ¶.r.ipugnatio ē: qz dicūt q veniēs cōtra determinatiōe paper et romane ecclie: ēheretic⁹ cēsend⁹ ppter qd nō licuit alicui difinire cōtrariū dterminatiōis dñi nicolai. ¶ Rñdit ad hoc dñs bñs: qd illud nō ē verū nisi determinatio cōtineat in scriptura diuina vel ex ipa euīdēter et necessario cōcludat: vel nisi eclesia ex p̄ssē determinet q tale qd sit tenēdū: sic ptinēs ad fidei articulū dterminās q dicētes et tenētes cōtrariū sint heretici habēdi: qd at dicit dñs nicola⁹ de paupertate et sep atiōe dñij et cetera: nō cōtineat i scriptura diuina nec pōt cō cludi ex ea: nec fuit positū sub articulis fidei. ¶.r.ipugnatio ē: qz dicūt q dñs ioānes se ipm cōdēnat reprobādo: re uocādo et i cōtrariū faciēdo eoꝝ q de xp̄i et aplorꝝ pauptate decretalis: eriſt: cōtinet: qz t̄ps ātea pñūciauerat dcreta lē: exiſt: eruit: salubriter editas: lucidas: multaqz maturita te digestas: put i cōstitutiōe edita p eū q icipit: quorūdā: rep̄hēdīſ euīdēter. ¶ Rñdit ad hoc dñs bñs dicēs q nō valet: qz dñs ioānes in cōstitutione quorūdā questionem de xp̄i et apostolorꝝ paupertate et in separabilitate dñij ab vslu nō accipit determināda sed solū duos articulos de vestibus fratrum: et de congregando blado: vino et alijs

necessariis in granariis et celariis et istis duobus articulis
quod vult declaratioes dubias addere declaratiobus domino et
nicolai. iiiij. et clementis. v. Et sic verba generalia quae in plogo
dicte constitutiobus: quorumdam permittunt ad certos articulos
in narratiobus costringuntur: ut patet intuerti ea. Posito etiam
quod ista verba quae isti ponuntur tunc dixerit quantum ad oia contenta
in dicta constitutiobus: existat quod non nodum questionis de Christi paupertate
erat veritatem: non est inconveniens si postea diligenter veritate
quisita et recta fore verum contrarium eorum quod dixerat dominus nico-
laus: dominus Iohannes dictum suum corrererit: afferendo et determinando
contenta de paupertate euangelica in decretali non esse so-
lida nec vera. Sicut enim et sancti quod prius dixerat frequenter pos-
terius corrererunt: quoniam veritas magis incepit per disputa-
tiones vel collectioes scripturarum eis appere: nec erubuer-
runt sua dicta corrigerem: ut patet per augustinum in suo. li. re-
tractionum et i. ss. epistola ad marcelinum. ¶ xij. impugnatio est
quod dicunt quod si papa Iohannes potuit revocare determinata
predicatio per dominum nicolaum: eadem ratione dominus summus pontifex
potest omnes definitioes suorum predecessorum revocare in contrario
et statuere: ex quo totius fidei et auctoritate ecclesie destructio
sequeretur. ¶ Respondebit ad hoc dominus bonus dices quod non valet
quod non sequitur: quod si aliquis definita inconsulte in materia absolu-
tute non pertinet ad fidem et mores: possunt et debent revocari
ergo oia cum arguat a particulari ad universaliter quod fieri non
debet: quod universalis conclusio non sequitur nisi ad promissas et
universalites. Ita ea quae euidentur et manifeste continentur in sacra
scriptura: vel ex ea de necessitate concluduntur: sicut oia
inconcussa stabilitate firmata nec revocari possunt nec eo
rum contraria statui per quamcumque ut dicit augustinus. in. iij. li. de ba-
ptismo: et ielasius papa in epistola ad epis. dardanie: de numer-
o aucti tali non sunt ea quae dirit de paupertate nicolaus pas-
papa nec unquam pertinuerunt simplicitate ad fidem vel ad mores
cum contrario esse verum et catholicum: ut in suis ordinatiobus.

dñs ioánes papa euídēter estédit. ¶.xiiij. impugnatió é:
qz dicut qz sm hoc in decretali. erit. erratū fuit in doctrí-
na z vita xpí z apostoloꝝ. ¶ Rñdit ad hoc dñs bñs di-
cés: qz verū é: nō tñ errore pñtioso: cū ad hoc ad plenū ve-
ritas discussa nō fuisset sicut nūc est s̄ errore veniali sicut
auguꝝ declarat de cip̄ano z de petro per paulū correcto;
nō. n. fuit volūtas in criminē: s̄ defect⁹ humane intelligē-
tie potissime qz dñs nicolaꝝ dicta sua supposuit correctio-
ni sedis aplice. ¶.xvij. impugnatió é: qz dicut qz sequere-
tur qz in approbatiōe regule fratrū minorū eccl̄ia erraue-
rat. Respōdit ad hoc dñs bñs dicés: qz nō sequit̄ tū quia
an̄ constitutionē. exiſt. stat⁹ eorū fuit approbat⁹ tū qz re-
gula eo:ū nō dicit qz nichil hēant in p̄prio nec in cōmu-
ni nec dicit qz nō habeāt aliqud ius vñedi nec dicit qz solū
sint cōtēti simplici vñi faci ad qz eos restringit cōstitutio.
exiſt. que oñsa ē qz tū ad hoc impossibilis et irrationabilis
per dñm ioānē in suis cōstitutiōib⁹ s̄ dicit regula p̄dicta
qz viuāt sine p̄prio z qz nihil sibi appropent nec domum
nec locū nec aliquā rē qz vñbis possunt verificari si ha-
beant in cōmuni solūmodo phibet qz fratres hēant pro-
priū sicut regule basiliꝝ aug⁹. z bñdicti. ¶.xvi. impugna-
tio est: qz dicut sequi qz in cōcilio dictā decretalē appro-
bate erratū fuit. ¶ Rñdit ad hoc dñs bñs qz in nullo cō-
cilio generali decretalis. exiſt. fuit cōfirmata vñ approba-
ta nec hoc poterit oñdi: z maxime cum cōstitutio exiui de
paradyso: nō fuit in cōcilio generalivienē. s̄ post cōciliū
in auinionī. vt hētū fide digna multoz relatiōe. ¶.xvii.
impugnatió é: qz dicut qz sm hoc errauit ecclesia aliquos
sctōs de ordine fratrū minorū qz in pñti vita z doctrina diē
clauserūt extremū canonizando pro sctis. Rñdit ad hoc
dñs bñs dicés qz nec illi nec alij errabāt simpliciter erro-
re dñabili: s̄ sm qd erroreveniali cōstitutiōe exiſt nōdū
correcta per eū qz poterat: iō canonizari alijs sufraganti-
f uj